CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

E-mail:alecio.stringari@hotmail.com

Requerimento de nº. 130/2019.

Autor: Alecio Stringari

Assunto: Reiterar o requerimento 023/2017, que Solicita ao Executivo Municipal,

através da Secretaria de Saúde, a instalação de um laboratório bioquímico no Bairro

São Felix Pioneiro, Município de Marabá.

 Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3° do Regimento Interno, seja encaminhado

oficio para Prefeitura de Marabá e cópia para Secretaria de Obras, com a solicitação acima

descrita.

Justificativa

           Os moradores da referida localidade estão sofrendo muitos transtornos no momento em

que necessitam colher material para realizar exames laboratoriais diversos, tendo que se

deslocarem para outros centros distantes, sendo que com a instalação os mesmos poderiam ter

este beneficio a seu alcance e também beneficiar outras comunidades vizinhas. Diante do

exposto, apresento esta proposição.

                                                                             Plenário, 29 de Novembro de 2019.

Atenciosamente,